
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B04000000E58C31007B209200 
Підписант Демська Орися Мар'янівна
Дійсний з 16.03.2021 0:00:00 по 16.03.2023 0:00:00

НКСДМ

Н4ВВ>ВВV*tВ1О
2 від 11.01.2022

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

РІШЕННЯ

м. Київ

«11» січня 2022 року     № 2

Про результати розгляду скарг,
перегляд та встановлення результатів іспиту 

на рівень володіння державною мовою, 
визначення рівня володіння державною мовою 

та видачу державних сертифікатів 
про рівень володіння державною мовою

Відповідно до частин другої та третьої статті 10, частин другої та третьої 
статті 11, пунктів 9, 10 та 12 частини першої статті 44, частин дев’ятої, десятої та 
тринадцятої статті 48 Закону України «Про забезпечення функціонування 
української мови як державної», підпунктів 11, 13 та 17 пункту 4 Положення про 
Національну комісію зі стандартів державної мови, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 06 листопада 2019 року № 911, Порядку 
проведення іспитів на рівень володіння державною мовою, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року № 409 (зі 
змінами), Порядку ведення Реєстру державних сертифікатів про рівень 
володіння державною мовою, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 02 червня 2021 року № 584, Порядку перевірки рівня володіння 
державною мовою, єдиних вимог до процедури проведення іспитів та критеріїв 
оцінювання, затверджених рішенням Національної комісії зі стандартів 
державної мови від 13 травня 2021 року № 20, зареєстрованим у Міністерстві 
юстиції України 08 липня 2021 року за № 897/36519 (зі змінами), Класифікації 
рівнів володіння державною мовою, затвердженої рішенням Національної 
комісії зі стандартів державної мови від 24 червня 2021 року № 31, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 16 липня 2021 року за 
№ 924/36546, Вимог до рівнів володіння державною мовою, затверджених 
рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 24 червня 2021 
року № 31, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 16 липня 2021 року 
за № 925/36547, Положення про іспитові комісії, затвердженого рішенням 
Національної комісії зі стандартів державної мови від 06 травня 2021 року № 17, 
зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 18 червня 2021 року за 
№ 820/36442, Порядку оскарження результатів іспиту на рівень володіння 
державною мовою та розгляду скарг, затвердженого рішенням Національної 



комісії зі стандартів державної мови від 27 травня 2021 року № 24, 
зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 19 липня 2021 року за 
№ 933/36555 (зі змінами), розглянувши скарги Вакулової Мирослави Іванівни, 
Куліковської Арини Сергіївни, Ланової Владислави Сергіївни, Лебедєва Євгенія 
Петровича, Нагребельної Альони Леонідівни, Небилиці Антоніни Миколаївни, 
Сльозкіної Світлани Леонідівни та Шевченко Марії Миколаївни щодо 
результатів іспиту на рівень володіння державною мовою, Національна комісія 
зі стандартів державної мови 

ВИРІШИЛА:

1. Задовольнити скарги Вакулової Мирослави Іванівни, Куліковської 
Арини Сергіївни, Ланової Владислави Сергіївни, Лебедєва Євгенія Петровича, 
Нагребельної Альони Леонідівни, Небилиці Антоніни Миколаївни, Сльозкіної 
Світлани Леонідівни та Шевченко Марії Миколаївни щодо результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою та переглянути результати складеного ними 
іспиту на рівень володіння державною мовою, встановлені рішеннями 
Національної комісії зі стандартів державної мови від 16 листопада 2021 року 
№ 286, 19 листопада 2021 року № 292, 03 грудня 2021 року № 321, 10 грудня 2021 
року № 337, від 17 грудня 2021 року № 350 та від 21 грудня 2021 року № 356.

2. Встановити, що:
Вакулова Мирослава Іванівна склала іспит на рівень володіння 

державною мовою із результатом 74 %;
Куліковська Арина Сергіївна склала іспит на рівень володіння державною 

мовою із результатом 84 %;
Ланова Владислава Сергіївна склала іспит на рівень володіння 

державною мовою із результатом 92 %;
Лебедєв Євгеній Петрович склав іспит на рівень володіння державною 

мовою із результатом 78 %;
Нагребельна Альона Леонідівна склала іспит на рівень володіння 

державною мовою із результатом 75 %;
Небилиця Антоніна Миколаївна склала іспит на рівень володіння 

державною мовою із результатом 77 %;
Сльозкіна Світлана Леонідівна склала іспит на рівень володіння 

державною мовою із результатом 70 %;
Шевченко Марія Миколаївна склала іспит на рівень володіння державною 

мовою із результатом 88 %. 

3. Внести зміни в:
Додаток 1 до рішення Національної комісії зі стандартів державної мови 

від 16 листопада 2021 року № 286, виключивши з нього пункт 1747 «Шевченко 
Марія Миколаївна 68 %»;



Додаток 1 до рішення Національної комісії зі стандартів державної мови 
від 19 листопада 2021 року № 292, виключивши з нього пункт 2071 «Сльозкіна 
Світлана Леонідівна 67 %»;

Додаток 1 до рішення Національної комісії зі стандартів державної мови 
від 03 грудня 2021 року № 321, виключивши з нього пункти 851 «Куліковська 
Арина Сергіївна 67 %» та 1145 «Небилиця Антоніна Миколаївна 67 %»;

Додаток 1 до рішення Національної комісії зі стандартів державної мови 
від 10 грудня 2021 року № 337, виключивши з нього пункт 1605 «Лебедєв 
Євгеній Петрович 62 %»;

Додаток 1 до рішення Національної комісії зі стандартів державної мови 
від 17 грудня 2021 року № 350, виключивши з нього пункти 455 «Вакулова 
Мирослава Іванівна 65 %» та 2523 «Нагребельна Альона Леонідівна 69 %»;

Додаток 1 до рішення Національної комісії зі стандартів державної мови 
від 21 грудня 2021 року № 356, виключивши з нього пункт 1495 «Ланова 
Владислава Сергіївна 89 %». 

4. Визначити, що Вакулова Мирослава Іванівна, Куліковська Арина 
Сергіївни, Лебедєв Євгеній Петрович, Нагребельна Альона Леонідівна, 
Небилиця Антоніна Миколаївна, Сльозкіна Світлана Леонідівна та Шевченко 
Марія Миколаївна володіють державною мовою на рівні вільного володіння 
першого ступеня.

5. Визначити, що Ланова Владислава Сергіївна володіє державною мовою 
на рівні вільного володіння другого ступеня.

6. Внести зміни до:
Списку осіб, які володіють державною мовою на середньому рівні 

другого ступеня (Додаток 5 до рішення Національної комісії зі стандартів 
державної мови від 16 листопада 2021 року № 286), виключивши з нього пункт 
156 «Шевченко Марія Миколаївна»;

Списку осіб, які володіють державною мовою на середньому рівні 
другого ступеня (Додаток 5 до рішення Національної комісії зі стандартів 
державної мови від 19 листопада 2021 року № 292), виключивши з нього пункт 
181 «Сльозкіна Світлана Леонідівна»;

Списку осіб, які володіють державною мовою на середньому рівні 
другого ступеня (Додаток 5 до рішення Національної комісії зі стандартів 
державної мови від 03 грудня 2021 року № 321), виключивши з нього пункти 
69 «Куліковська Арина Сергіївна» та 87 «Небилиця Антоніна Миколаївна»;

Списку осіб, які володіють державною мовою на середньому рівні 
другого ступеня (Додаток 5 до рішення Національної комісії зі стандартів 
державної мови від 10 грудня 2021 року № 337), виключивши з нього пункт 126 
«Лебедєв Євгеній Петрович»;

Списку осіб, які володіють державною мовою на середньому рівні 
другого ступеня (Додаток 5 до рішення Національної комісії зі стандартів 



державної мови від 17 грудня 2021 року № 350), виключивши з нього пункти 43 
«Вакулова Мирослава Іванівна» та 186 «Нагребельна Альона Леонідівна»;

Списку осіб, які володіють державною мовою на рівні вільного володіння 
першого ступеня (Додаток 6 до рішення Національної комісії зі стандартів 
державної мови від 21 грудня 2021 року № 356), виключивши з нього пункт 957 
«Ланова Владислава Сергіївна».

7. Видати Вакуловій Мирославі Іванівні, Куліковській Арині Сергіївні, 
Лановій Владиславі Сергіївні, Лебедєву Євгенію Петровичу, Нагребельній 
Альоні Леонідівні, Небилиці Антоніні Миколаївні, Сльозкіній Світлані 
Леонідівні та Шевченко Марії Миколаївні державні сертифікати про рівень 
володіння державною мовою відповідно до пунктів 4, 5 цього рішення.

8. Апаратові Національної комісії зі стандартів державної мови (Журба К.) 
забезпечити внесення до Реєстру державних сертифікатів про рівень володіння 
державною мовою запису про видачу державних сертифікатів про рівень 
володіння державною мовою не пізніше наступного дня після встановлення 
результатів іспиту на рівень володіння державною мовою.

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову 
Національної комісії зі стандартів державної мови Демську О.

Голова            Орися ДЕМСЬКА


